#### VARIAE LECTIONES.

<sup>1</sup> quae om. A. C dicit. <sup>2</sup> Pro me nescire A ego. <sup>3</sup> A haec <sup>4</sup> pudet om. A <sup>5</sup> A quae. <sup>6</sup> C adhuc. <sup>7</sup> A verbo Dei. <sup>8</sup> A peractiones. <sup>9</sup> A causae. <sup>10</sup> essentiam et existentium. <sup>11</sup> A ut cuique. <sup>12</sup> motionis et differentiae mixturaeque et positionis — et om. A. <sup>13</sup> et om. A. <sup>14</sup> A causae. <sup>15</sup> A aut. <sup>16</sup> A in illo. <sup>17</sup> incorporea om. A. <sup>18</sup> Sic AC. <sup>19</sup> C minus. <sup>20</sup> Conj.; C appare. <sup>21</sup> sed in uno — appareat om. A. <sup>22</sup> C manet. <sup>23</sup> et om. C. <sup>24</sup> A informis sit. <sup>25</sup> pro num color A non. <sup>26</sup> Sic C; A cura constat. <sup>27</sup> A materiam. <sup>28</sup> C non. <sup>29</sup> in om. A. <sup>30</sup> A ipsius vero. <sup>31</sup> omnia om. A. <sup>32</sup> A tridisse. <sup>33</sup> A summacque. <sup>34</sup> in om. A. <sup>35</sup> si om. A.

ut intelligamus Filium ipsum solum in Patre, ea vero quae Pater in Filio facit, in Patre non esse. Similiter quod Spiritus sanctus nutrit et distribuit, a Patre et Filio nutritur et distribuitur. **MAC.** Si itaque Filius facit, quae in eo facta sunt, nunquid credendum est fecisse, quae non vidit? **Disc.** Vidisse enim, quae fecit, et in eo facta sunt, arbitror. **MAC.** Recte arbitraris. Dic itaque, quomodo vidit, utrum sensu corporeo, an intellectu? **Disc.** Nec sensu dixerim, nec intellectu Deum vidisse quae fecit. Sensu siquidem corporeo caret, qui incorporeus est. Nec proprie intellectus dicitur, qui exuperat omnem intellectum. Intellectus tamen per metaphoram dicitur, sicut et animus; a creatura videlicet ad Creatorem, quoniam totius intellectus et animi causa est et conditor. Non ergo per creaturam videt, sive corpoream, sive incorpoream, qui nullius creaturae instrumenti indiget ad ea videnda, quae vult facere. *Non enim esse, ut ait Maximus, possibile est, sicut ostendit ratio, eum, qui est super ea, quae sunt, ea, quae sunt, accipere.* Sed sicut suas voluntates cognoscere eum dicimus ea, quae sunt, addentes etiam ex causa ratiocinationem. Si enim voluntate omnia fecit, et nulla contradicit ratio, cognoscere autem suam voluntatem Deum semper pium dicere et iustum est; unumquodque vero eorum, quae facta sunt, volens fecit: igitur ut suas voluntates Deus cognoscit ea, quae sunt, quoniam et volens ea, quae sunt, fecit. **MAC.** Quemadmodum igitur Deus suas voluntates videt, ita et ea, quae fecit, videt? **Disc.** Ita quidem, non aliter. Non autem, ut insipientes autumant, per sensum sensibilia, neque per intellectum intelligibilia videt, sed quemadmodum suas voluntates, ita sensibilia et intelligibilia videt. **MAC.** Plane ac pure intelligis. Sed dicas, flagito, utrum aliud sunt divinae voluntates, quas Deus videt, et aliud facta, quae ut suas voluntates videt? **Disc.** Non sum idoneus, qui huic propositioni satis recteque respondeam. Coartor enim undique. Nam si dixero aliud, mox diciturus eris: non ergo ut suas voluntates Deus videt, quae fecit; in diversis enim naturaque differentibus una ac simplex visio fieri non potest. Et concludes: divina autem visio simplex est et una et uniformis; igitur, si aliud est Dei voluntas, et aliud quod fecit, non ut voluntatem suam videt quod fecit. Si autem dixero non aliud, necessario sequetur: voluntas igitur Dei factum ejus est, et voluntates suas fecit, et, quae fecit, voluntates suae sunt. Una enim eademque et simplex divina visio cogit, unum et id ipsum esse omne, quod videt. Videt autem ut suas voluntates, quae fecit. Unum igitur et id ipsum sunt divinae voluntates, et quae Deus fecit. Ea siquidem unificat